



Folketingets Beskæftigelsesudvalg

**Beskæftigelses-  
og ligestillingsministeren**

Holmens Kanal 20  
1060 København K

T +45 72 20 50 00  
E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)  
[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

J.nr. 2021 - 1700  
5. marts 2021

### **Fremsættelse af lovforslag om forlængelser af ordninger på sygedagpengeområdet samt lempelse af beskæftigelseskravet for selvstændiges ret til syge- og barseldagpenge**

Kære Beskæftigelsesudvalg

Jeg fremsender her til orientering udkast til lovforslag om ændring af lov om sygedagpenge og barselsloven (Forlængelse af den midlertidige periode med ret til sygedagpenge for lønmodtagere, der er i øget risiko ved smitte med covid-19, og for lønmodtagere, der er pårørende til personer, der er i øget risiko ved smitte med covid-19, forlængelse af den midlertidige periode med udvidet ret for arbejdsgiver til refusion og for selvstændige til sygedagpenge som følge af covid-19, forlængelse af den midlertidige periode med ret til dagpenge ved pasning af børn som følge af covid-19 og indførelse af periode, der kan ses bort fra ved vurderingen af, om beskæftigelseskravet for selvstændige er opfyldt).

Forslaget har til formål at forlænge ordningerne med sygedagpenge til personer i øget risiko, barseldagpenge til forældre til hjemsendte børn og suspension af arbejdsgiverperioden i sygedagpengesystemet.

Derudover lempes beskæftigelseskravet for selvstændiges ret til syge- og barseldagpenge, så så man ved vurderingen af, om den selvstændige opfylder beskæftigelseskravet kan se bort fra perioden 1. december 2020 til 30. april i år. I stedet kan aktiviteten i den selvstændiges virksomhed forud for den 1. december 2020 anvendes til opfyldelse af beskæftigelseskravet og lovforslaget sikrer således, at der ikke vil være selvstændigt erhvervsdrivende, der som følge af nedlukningen, vil stå uden forsørgelsesgrundlag i forbindelse med sygdom eller barsel.

Lovforslaget er netop sendt i ekstern høring med frist den 9. marts.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard